bofrost*

lhre
Ernahrungsinformation

Sommerprogramm 2024
Stand 16.04.2024

Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte
sowie Huhnerei (inkl. Produkten aus dem Sommerfolder):

Die Angaben dieser Aufstellung sind nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Wir weisen ausdrucklich darauf hin, dass Spuren (X) des oben angegebenen Inhaltsstoffes nicht
ganzlich auszuschlieBen sind. Dies gilt auch dann, wenn in den Produktinformationen nicht
ausdrucklich auf moégliche Spuren von diesem Allergen hingewiesen wird. Daher sollten Sie mit
lhrem Arzt abkléren, ob Sie unsere Produkte verzehren durfen.

Es ist moglich, dass sich nach Erscheinen dieser Auflistung die Zusammensetzung der bofrost*
Produkte dndert. Daraus kdnnen sich im Einzelfall Abweichungen zwischen dem angebotenen
Produkt und Informationen in dieser Liste ergeben.

Bitte Uberpriifen Sie aus diesem Grund immer vor dem Verzehr dieser Produkte die
Zutatenliste auf der Verpackung.

Diese Aufstellung finden Sie auch im Internet auf unserer Homepage in der Rubrik
Ernahrungsberatung.

Bitte beachten Sie: bofrost*free-Produkte muissen ggf. vorbestellt werden.

bofrost* Dienstleistungs GmbH & Co.KG
Telefon: 008000 263 76 78 - E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at Seitelvon 5



bofrost*

Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte
sowie Huhnerei:

Art.Nr.

Art-Bezeichnung

Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

179

192
198

305

328
389

415
462

468

475
477

504
510
516

542

574

579
597

634
644
653
669
691
700
705
708
714
719
720
738

Tomatensuppe ,della
Mamma”
Rinderbraten
Rindsrouladen in
Bratensauce
Huhnerbrustfilet,
naturbelassen
Hendlkeulen
Mini-Grillstelzen
(Sommerfolder)
Currywurst
Alaska-Seelachsfilet,
natur

Seelachsfilet (Kohler),
natur

Rotbarschfilet, natur
Dorschfilet
(Kabeljaufilet),
naturbelassen (MSC)
Fischstabchen (MSC)
Riesengarnelen
Gebackene
Tintenfischringe
Pazifische Scholle,
paniert (MSC)
Lachsforellenfilets,
hatur
Kénigsgarnelen (ASC)
Fischstabchen 450 g
(MSC)

Rosti-ABC
Rosmarin-Kartoffeln
Bratkartoffeln
Schupfnudeln
SuRkartoffel-Pommes
Bouillon Gemuse
Roéschen Trio
bo*Erbsen, extra zart
Kohlsprossen
Prinzessbohnen
Broccoli-Roéschen
Babykarotten

Art.Nr.

Art-Bezeichnung

Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

762
789

800
807
819
1300
1301
1307
1501
1502

1504

1505
1519
1564
1606

1676
1702
1707
1709
1710
1712
1716

1719
1754

2126
3095
3197
3284

3290

Ratatouille
Gemuse-Wildreis-
Mischung

Feine Obstmischung
Bunte Fruchteauslese
Himbeeren
Huhner-Filetinis
Mini-Huhner-Schnitzel
Huhner-Spielli
Tilapia, natur
Schlemmerfilet
Gourmet "Extra
Knusprig”
Doradenfilets "Royal”,
naturbelassen
(Sommerfolder)

Kap Seehecht, natur
Schellfischfilet, natur
dolcedo Zitrone
Huhner-Kartoffel-
Pfanne
Rinderroulade
"Hausfrauen-Art"
Kaisergemuse
Blattspinat
bo*Erbsen, extra zart
500¢g
Broccoli-Roschen 350
g

Kaisergemuse 400 g
Zuckererbsenschoten

WeiRer Stangenspargel

Tomatenwdurfel,
mediterran gewurzt
(Sommerfolder)
Karfiol

Chili con Carne
Szegediner
Krautfleisch
Kartoffelknddel aus
Kartoffelteig
Blatterteig

X

X X
X X

X X

bofrost* Dienstleistungs GmbH & Co.KG
Telefon: 008000 263 76 78 - E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at

Seite 2von 5




bofrost*

Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte
sowie Huhnerei:

Art.Nr.

Art-Bezeichnung

Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

3311
3364

3373
3397
3400
3428
3452
3503
3508

3524
3592

3593

3594
3638
3648
3667
3680
3683
3684
3686
3689
3690
3692
3693

3698
3705
3706
3716
3718
3720
3728
3742

3743
3747
3750
3754

Chicken Nuggets
Backrohr-Rosti
.Hausmacherart”
Wiener Rindsgulasch
Sommergemuse
Rotkraut bellinis
Lauch-Schinken Rosti
Suppengemuse 500 g
Saiblingfilet, natur
Schweinsbraten vom
Schopf

Sauerkraut

Backrohr Knusper
Pommes

Backrohr Knusper
Pommes

Backrohr Kringel Frites
Zanderfilet, natur
Backteig-Nuggets
Linsen-Chilli
Laugenstangen
Fruhstlickssemmeln
Salzweckerln
Jour-Semmel-Mix
Kornspitz
Kaisersemmeln
Grahamweckerln
Jour-Geback-Mix,
spezial
Walnussweckerln
Wurzelweckerln
Geback-Mix
Salzstangerln
Roggenweckerln
Mini-Apfelstrudel
Gulaschsuppe

R&sti Sticks mit
Schinkenspeck
Forellenfilet, natur
Tiroler Grostl
Dinkelschiffchen
Kornspitz Sesam

X X

XX X X X X X X X X
XX XX X X X X X X

X X X X X
X X X XX X

Art.Nr.

Art-Bezeichnung Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

3756
3766
3767
3768

3769

3770

3774
3785

3797
3807

3813
3814

3817
3824
3832

3837

3847
3855
3865

3874
3877

3878
5052
5651
5655
5673

5778

10002

Kurbiskernweckerl X X
Kurbiskernrosti

Welsfilet, natur

Mini Krauter X X
Huhnerschnitzel
Rindswangerln in
Rotweinsauce

Zarte

Gemusemischung
Gerstlsuppe X X
Surbraten mit

Sauerkraut

Mohnweckerln X X
Ganzer Saibling in
Krautermarinade
(Sommerfolder)
Bauernschmaus

Fischnuggets in
Puffreisflocken

Klare Huhnersuppe
Laugenbrezen X X
Gebackene

Riesengarnelen

Grillbrot mit Oliven X X
(Sommerfolder)

Buntes Ofengemuse
EiweiBweckerln X X
Wildschweingulasch in
Biersauce

Letscho

Huhnerfilets alla

Toscana

Pizzasuppe
Fruchtdaumlinge-Box
Pommes frites extra

Pommes frites extra
Hausgemachte ROsti X X
mit Speck

Gartengemuse im

Backteig

Fischstabchen (MSC)
(bofrost*free)

bofrost* Dienstleistungs GmbH & Co.KG
Telefon: 008000 263 76 78 - E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at

Seite 3von 5




bofrost*

Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte
sowie Huhnerei:

Art.Nr. |Art-Bezeichnung Spuren (x)
moglich
Mi |Ei
(Reservierungsprogra
mm)
10005 Rustico-Brotchen X

10046

10571

10572

10575

10577

10600
10604

10608

10609

10666

10668

10713

10798

10852
10853
10854
10855
10936

10940
10945

(bofrost*free)
(Reservierungsprogra
mm)

Gnocchis
(bofrost*free)
(Reservierungsprogra
mm)

VEGANTtische Burger
aus Erbsen
VEGANTtische Laibchen
aus Erbsen
VEGANTtisches Chop-
Suey aus Weizen
VEGANTtische Nuggets
aus Reis

BIO Kartoffel-Wedges
BIO Pilzmischung,
mariniert

BIO Zarte
Gemusemischung
BIO Mediterranes
Pfannengemuse

BIO
Rinderhackballchen
BIO Hahnchenbrust-
Filet, naturbelassen
Gulaschpfanne
Schweinegeschnetztel
tes auf buntem
Pfannengemuse
Kulturheidelbeeren
Mangowurfel
Erdbeeren, halbiert
Granatapfelkerne

BIG Happy Kokos
(Sommerfolder)
Quetschtluten-Box
Grillpfanne Rustika

X X

Art.Nr.

Art-Bezeichnung

Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

10946

10954

10955
10956

10959
11012

11013
11014
11306
11339

11384

11387

11422
11446

11469
11471
11496

11513
11540

11549
11550
11553
11572
11580

11586

Huhner-Ratatouille-
Pfanne

Asia-Pfanne mit
Erdnusssauce
Asia-Rindfleischpfanne
Asia-Pfanne "SuR3-
Sauer”
Erbsen-Eintopf
Krautergarten
Petersilie
Krautergarten
Schnittlauch
Krautergarten klassisch
Huhner-Pfannenkebab
Yakitori-SpieRe
(Sommerfolder)
Hahnchen-Filetsteaks
5 Pfeffer
(Sommerfolder)
Mini-Knusper-
Schnitzel

Spare Ribs Texas BBQ
Homestyle Burger
(Sommerfolder)
Original Thuringer
Rostbratwurst
(Sommerfolder)
Hahnchen Frites
Falafel

Lachsfilet, natur
Pazifische Scholle in
Mehrkornpanade
(MSC)

Kabeljau, mehliert
Backfisch
Buntbarschfilet in
Sesampanade
Alaska-Seelachs in
Knusperpanade
Seelachs in Cornflakes
Panade

Fischlettis

X

X

X X
X X

X

bofrost* Dienstleistungs GmbH & Co.KG
Telefon: 008000 263 76 78 - E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at

Seite 4von 5




bofrost*

Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte
sowie Huhnerei:

Art.Nr.

Art-Bezeichnung moglich

Spuren (x)

Mi |Ei

11709
11734
11736

11738
11739
11741
11742

11743
11752

11787
11795
11799
12071
12085
12086
12112

12177

Gemuse-Rosti-Sticks
Zwiebelwurfel
Romanesco-Gemuse-
Mix

Mais, extra suf3

Erbsen und Karotten
Suppengemuse
Champignons in
Scheiben

Julienne Gemuse Mix
Halbe Maiskolben
(Sommerfolder)
Asiatisches
Pfannengemuse
Mexikanisches X X
Pfannengemuse
Pfannengemuse X X
all'italiana

BIO Lachsfilets, natur

BIO Erbsen

BIO Blattspinat
Sudamerikanische
Rumpsteaks

Marinierte Putenspiel’e X
(Sommerfolder)

Mi = Milch, Ei = HUhnerei

Art.Nr.

Art-Bezeichnung

Spuren (x)
moglich

Mi |Ei

15143

15144

15661
15705

15725

16094

17008

17010

17459

20072

20526

20569
20740

Eisbecher Mango
(Sommerfolder)
Sorbetbecher
Schwarze
Johannisbeere
(Sommerfolder)
Kartoffel-Dippers

Backrohr Kringel frites

5009
Grillgemuse-Mix
Waffelhérnchen
Zitrone- Erdbeere-
Himbeere

La Sorbettoseria
Zitrone

La Sorbettoseria
Mango

Knusprige Streifen
pazifischer Scholle
Chicken Wings
Nudelsalat mit
Avocado
(Sommerfolder)
Huhner-Paella
Chop-Suey mit
Schweinefleisch

X X

X X

bofrost* Dienstleistungs GmbH & Co.KG
Telefon: 008000 263 76 78 - E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at

Seite 5von 5




