



Folgende bofrost*Produkte enthalten nicht die Zutaten Milch bzw. Milchprodukte sowie Hühnerei (inkl. Produkten aus dem Sommerfolder):

Die Angaben dieser Aufstellung sind nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Spuren (X) des oben angegebenen Inhaltsstoffes nicht gänzlich auszuschließen sind. Dies gilt auch dann, wenn in den Produktinformationen nicht ausdrücklich auf mögliche Spuren von diesem Allergen hingewiesen wird. Daher sollten Sie mit Ihrem Arzt abklären, ob Sie unsere Produkte verzehren dürfen.

Es ist möglich, dass sich nach Erscheinen dieser Auflistung die Zusammensetzung der bofrost* Produkte ändert. Daraus können sich im Einzelfall Abweichungen zwischen dem angebotenen Produkt und Informationen in dieser Liste ergeben.

Bitte überprüfen Sie aus diesem Grund immer vor dem Verzehr dieser Produkte die Zutatenliste auf der Verpackung.

Diese Aufstellung finden Sie auch im Internet auf unserer Homepage in der Rubrik Ernährungsberatung.

Bitte beachten Sie: bofrost*free-Produkte müssen ggf. vorbestellt werden.

Telefon: 008000 263 76 78 · E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at



Art.Nr.	Art-Bezeichnung	Spuren (x) möglich	
		Mi	Ei
179	Tomatensuppe "della Mamma"		
192	Rinderbraten		
198	Rindsrouladen in Bratensauce	X	X
305	Hühnerbrustfilet, naturbelassen		
328	Hendlkeulen		
389	Mini-Grillstelzen (Sommerfolder)		
415	Currywurst	Х	Χ
462	-		
468	Seelachsfilet (Köhler), natur		
475	Rotbarschfilet, natur		
477	Dorschfilet (Kabeljaufilet), naturbelassen (MSC)		
504	Fischstäbchen (MSC)		
	Riesengarnelen		
516			
542	Pazifische Scholle, paniert (MSC)		
574	•		
579	Königsgarnelen (ASC)		
597			
634	Rösti-ABC		
644	Rosmarin-Kartoffeln		
653	Bratkartoffeln		
669	Schupfnudeln		
691	Süßkartoffel-Pommes		
700	Bouillon Gemüse		
705	Röschen Trio		
708	bo*Erbsen, extra zart		
714	Kohlsprossen		
719	Prinzessbohnen		
720	Broccoli-Röschen		
738	Babykarotten		

Art.Nr.	Art-Bezeichnung		ren (x) Jlich
		Mi	Ei
762	Ratatouille		
789	Gemüse-Wildreis-		
	Mischung		
800	Feine Obstmischung		
807	Bunte Früchteauslese		
819	Himbeeren		
1300	Hühner-Filetinis		
1301	Mini-Hühner-Schnitzel		
1307	Hühner-Spießli		
1501	Tilapia, natur		
1502	Schlemmerfilet	Χ	
	Gourmet "Extra		
	Knusprig"		
1504	Doradenfilets "Royal",		
	naturbelassen		
	(Sommerfolder)		
1505	Kap Seehecht, natur		
1519	Schellfischfilet, natur		
1564	dolcedo Zitrone	Χ	X
1606	Hühner-Kartoffel-	Χ	Χ
	Pfanne		
1676	Rinderroulade		
	"Hausfrauen-Art"		
1702	Kaisergemüse		
1707			
1709	bo*Erbsen, extra zart		
	500 g		
1710	Broccoli-Röschen 350		
	g		
1712	Kaisergemüse 400 g		
1716	Zuckererbsenschoten		
1719	Weißer Stangenspargel		
1754	Tomatenwürfel,	X	X
	mediterran gewürzt		
	(Sommerfolder)		
2126			
3095			
3197			
	Krautfleisch		
3284	Kartoffelknödel aus		
	Kartoffelteig		
3290	Blätterteig	X	X

Telefon: 008000 263 76 78 \cdot E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at



Art.Nr.	Art-Bezeichnung		Spuren (x) möglich	
		Mi	Ei	
	Chicken Nuggets	X	X	
3364				
	"Hausmacherart"			
	Wiener Rindsgulasch			
	Sommergemüse			
3400		X		
3428				
	Suppengemüse 500 g			
3503	Saiblingfilet, natur			
3508	Schweinsbraten vom			
	Schopf			
3524	Sauerkraut			
3592	Backrohr Knusper			
	Pommes			
3593	Backrohr Knusper			
	Pommes			
3594	Backrohr Kringel Frites			
3638	Zanderfilet, natur			
3648	Backteig-Nuggets	X	X	
3667	Linsen-Chilli	Χ	X	
3680	Laugenstangen	Х	Χ	
3683	Frühstückssemmeln	Χ	Х	
3684	Salzweckerln	Χ	Χ	
3686	Jour-Semmel-Mix	Х	Χ	
3689	Kornspitz	Χ	Х	
3690	Kaisersemmeln	Χ	Х	
3692	Grahamweckerln	Χ	Χ	
3693	Jour-Gebäck-Mix,	Χ	Х	
	spezial			
3698	Walnussweckerln	Χ	Χ	
3705	Wurzelweckerln	Χ	Χ	
3706	Gebäck-Mix	Χ	Χ	
3716	Salzstangerln	Χ	Χ	
3718	Roggenweckerln	Χ	Χ	
3720	Mini-Apfelstrudel		Χ	
3728	Gulaschsuppe			
3742	Rösti Sticks mit			
	Schinkenspeck			
3743	Forellenfilet, natur			
3747	-	Χ	Χ	
3750	Dinkelschiffchen	Χ	Χ	
3754	Kornspitz Sesam	Χ	Χ	

Art.Nr.	Art-Bezeichnung	Spuren (x) möglich Mi Ei	
3756	Kürbiskernweckerl	Х	X
3766			
3767			
	·	Х	X
3768	Hühnerschnitzel	^	^
3769			
3/09	Rindswangerln in Rotweinsauce		
3770			
3//0	Gemüsemischung		
777 <i>1</i>	Gerstlsuppe	Х	X
3785		^	^
3/63	Sauerkraut		
3797		Х	X
		^	^
3807			
	Kräutermarinade		
7017	(Sommerfolder)		
3813			
3814	J J J		
7017	Puffreisflocken		
3817		V	V
3824	J	X	X
3832	Gebackene		
7077	Riesengarnelen	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
3837		X	X
70.47	(Sommerfolder)		
3847	J	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
3855		X	X
3865			
	Biersauce		
3874			
3877	Hühnerfilets alla		
	Toscana		
3878	•		
5052			
5651			
5655			
5673	Hausgemachte Rösti mit Speck	X	X
5778	Gartengemüse im Backteig		
10002			

Telefon: 008000 263 76 78 \cdot E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at



Art.Nr.	Art-Bezeichnung	Spuren (x) möglich Mi Ei	
	(Reservierungsprogra	MI	EI
	mm)		
10005	•		Х
10003	(bofrost*free)		^
	(Reservierungsprogra		
	mm)		
10046	Gnocchis		
	(bofrost*free)		
	(Reservierungsprogra		
	mm)		
10571	VEGANtische Burger		
	aus Erbsen		
10572	VEGANtische Laibchen		
	aus Erbsen		
10575	VEGANtisches Chop-	Χ	
	Suey aus Weizen		
10577	VEGANtische Nuggets		
	aus Reis		
10600	BIO Kartoffel-Wedges		
10604	BIO Pilzmischung,		
	mariniert		
10608	BIO Zarte		
	Gemüsemischung		
10609	BIO Mediterranes	X	
	Pfannengemüse		
10666	BIO	X	X
	Rinderhackbällchen		
10668	BIO Hähnchenbrust-		
	Filet, naturbelassen		
10713	Gulaschpfanne		1.,
10798	Schweinegeschnetztel	X	X
	tes auf buntem		
40050	Pfannengemüse		
10852	Kulturheidelbeeren		
10853	Mangowürfel		
10854	Erdbeeren, halbiert		
10855	Granatapfelkerne	V	
10936	BIG Happy Kokos	X	
10040	(Sommerfolder)	V	V
10940	Quetschtüten-Box	X	Х
10945	Grillpfanne Rustika	X	

Art.Nr.	Art-Bezeichnung		ren (x) glich
		Mi	Ei
10946	Hühner-Ratatouille-		X
	Pfanne		
10954	Asia-Pfanne mit		X
	Erdnusssauce		
10955	Asia-Rindfleischpfanne	Χ	Χ
10956	Asia-Pfanne "Süß-	Χ	Х
	Sauer"		
10959	Erbsen-Eintopf		
11012	Kräutergarten		
	Petersilie		
11013	Kräutergarten		
	Schnittlauch		
11014	Kräutergarten klassisch		
11306	-		
11339	Yakitori-Spieße		
	(Sommerfolder)		
11384	Hähnchen-Filetsteaks	Χ	
	5 Pfeffer		
	(Sommerfolder)		
11387	Mini-Knusper-	Χ	Χ
	Schnitzel		
11422	Spare Ribs Texas BBQ		
11446			
	(Sommerfolder)		
11469	Original Thüringer		
	Rostbratwurst		
	(Sommerfolder)		
11471	Hähnchen Frites		
11496	Falafel	Χ	Χ
11513	Lachsfilet, natur		
11540			
	Mehrkornpanade		
	(MSC)		
11549	Kabeljau, mehliert		
11550	-	Χ	Χ
11553	Buntbarschfilet in		
	Sesampanade		
11572		Χ	
	Knusperpanade		
11580	Seelachs in Cornflakes		
	Panade		
11586	Fischlettis	Χ	Χ

Telefon: 008000 263 76 78 \cdot E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at



Art.Nr.	Art-Bezeichnung	Spuren (x) möglich	
		Mi	Ei
11709	Gemüse-Rösti-Sticks		
11734	Zwiebelwürfel		
11736	Romanesco-Gemüse- Mix		
11738	Mais, extra süß		
11739	Erbsen und Karotten		
11741	Suppengemüse		
11742	Champignons in Scheiben		
11743	Julienne Gemüse Mix		
11752	Halbe Maiskolben		
	(Sommerfolder)		
11787	Asiatisches		
	Pfannengemüse		
11795	Mexikanisches	Χ	X
	Pfannengemüse		
11799	Pfannengemüse	Χ	X
	all'italiana		
12071	BIO Lachsfilets, natur		
12085	BIO Erbsen		
12086	BIO Blattspinat		
12112	Südamerikanische		
	Rumpsteaks		
12177	Marinierte Putenspieße	Χ	
	(Sommerfolder)		

Art.Nr.	Art-Bezeichnung	Spuren (x) möglich	
		Mi	Ei
15143	Eisbecher Mango	X	X
	(Sommerfolder)		
15144	Sorbetbecher	X	X
	Schwarze		
	Johannisbeere		
	(Sommerfolder)		
15661	Kartoffel-Dippers		
15705	Backrohr Kringel frites		
	500g		
15725	Grillgemüse-Mix		
16094	Waffelhörnchen		X
	Zitrone- Erdbeere-		
	Himbeere		
17008	La Sorbettoseria	X	X
	Zitrone		
17010	La Sorbettoseria	X	X
	Mango		
17459	Knusprige Streifen		
	pazifischer Scholle		
20072	Chicken Wings	X	X
20526	Nudelsalat mit		
	Avocado		
	(Sommerfolder)		
20569	Hühner-Paella	Х	X
20740	, , ,	Χ	X
	Schweinefleisch		

Mi = Milch, Ei = Hühnerei

Telefon: 008000 263 76 78 · E-Mail: ernaehrungsberatung@bofrost.at